
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 2785 del 13/11/2019 

CIG.ZEF2A9ED26 - CUP: C38H18000460001 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VITO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”, come modificato dal D.lgs 56/2017; 

VISTE le linee guida dell’ANAC approvate il 26/10/2016 con delibera n. 1097 relative alle 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”, le soglie sono stabilite dall’art. 35 del D. Lgs 50/2016. 

VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, 

sulla proposta delle Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in 

materia di procedure per l’affidamento, art.31 del D.lgs.n.50 del 18 aprile 2016, dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria. 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 196. del con la quale è stato approvato il 

PTOF per gli anni scolastici 2018/19 – 2019/22; 
VISTO   l’accordo di partenariato del 30/09/2019 Prot. 0002278/U per l’attuazione del progetto “ A 

SCUOLA DI CINEMA NELLA REALTA’ VIRTUALE”per la partecipazione al Programma Per Chi 

Crea” edizione 2018 Bando 3 - Formazione e promozione culturale  nelle scuole - settore Cinema;  

 
 

 

Con il sostegno del MIBAC e di SIAE nell’ambito dell’iniziativa “Per Chi Crea” 

http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf


CONSIDERATA la necessità di curare la valutazione e la rendicontazione delle attività e dei 

risultati del progetto anche nell’ottica di una sua replicabilità e/o trasferimento dei 

risultati e la necessità di avere un supporto all’implementazione del progetto attraverso un 

efficace sistema di comunicazione e pubblicizzazione interno ed esterno 

 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario previsto nel piano dei costi 

pari € 2106,00   la procedura per l’acquisizione di servizi di pubblicizzazione e promozione del 

progetto (ex art. 36 comma 2a del D.Lgs 19 aprile 2006, n. 50 e s.m.i. ed ex art. 34 del DI 44) 

 

DETERMINA 

Art.1 
 l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediate affido diretto (ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 36 comma 2a del d.lgs 50/2006 e dell’art. 34 del DI 44) per l’acquisto del servizio 

di progettazione e realizzazione del materiale necessario alla pubblicizzazione delle attività 
progettuali “Per Chi Crea”  Ed. 2018 

 

La ditta individuata: Pulcinella Associazione di Promozione Sociale”: Dott. Gennaro Capone, 

nato a Nola il 05/12/81 e residente in Acerra alla via Carlo Pulcrano 38, in qualità di Legale 

Rappresentante del “Pulcinella Associazione di Promozione Sociale”, via Carlo Pulcrano 62, Acerra 

(NA) C.F. 93041270633 

Art. 2 oggetto della Fornitura 

 

                                            DESCRIZIONE QUANTITA' 

Organizzazione evento, spese per la realizzazione evento   

finale nell'ambito del Pulcinella Film festival; 1 

Organizzazione evento spese di attività di comunicazione al progetto;  

Ufficio stampa per promozione su carta stampata ,tv,radio   

e emittenti locali;  

Organizzazione conferenza nell'ambito del Pulcinella  Film   

Festival;  

Realizzazione e aggiornamento pagina FB dedicata al progetto- Invio 
mailing a giornali enti e associazioni del territorio 1 

Stampa n. 60 t-shirt stampa monofacciale e monocolore  

Organizzazione evento, realizzazione impianto grafico  
e fornitura materiale di consumo di cancelleria e stampa 
n.100 locandine a colori, n.1 rollup a colori 85x200 cm e n 10 
manifesti 70x100 cm a colori 1 
    

Art. 3 Importo 

 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto dei 

servizi in oggetto è stabilito in € 2106,00) per la realizzazione dell’intero progetto; 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

 

I servizi di formazione di cui all’art.1, dovranno essere resi successivamente alla stipula 

del contratto con l’aggiudicatario.  

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa ROSARIA 

CORONELLA. 
                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                          Prof ssa ROSARIA CORONELLA 

                                                                                                  (Firmato digitalmente)   


		2019-11-15T13:28:19+0100
	CORONELLA ROSARIA




